## PROVISIONAL ANSWER KEY

```
Paper:
                                          106 - Goods and Services tax Indian Contract Act 1872 KSEBL
                     Date of Test
                                          30-05-2025
Question1:-When is the transfer of central tax from the electronic cash ledger of a registered person to the electronic cash ledger of a district person
not allowed?
ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തിയുടെ ഇലകോണിക് ക്യാഷ് ലെഡ്ജറിൽ നിന്ന് ഒരു ജില്ലാ വ്യക്തിയുടെ ഇലകോണിക് ക്യാഷ് ലെഡ്ജറിലേക്ക് കേന്ദ്ര നികതി കൈമാറ്റം ചെയ്യന്നത് എപ്പോഴാണ്
     A:-If the registered person has paid liability in his electronic liability ledger
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി തൻറെ ഇലക്ലോണിക് ലയബിലിറ്റി ലെഡ്ജറിൽ ബാധ്യത അടച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കി
     B:-If the registered person has unpaid liability in his electronic cash ledger
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി തൻറെ ഇലക്ലോണിക് ക്യാഷ് ലെഡ്ജറിൽ അടയ്ക്കാത്ത ബാധ്യതയുണ്ടെങ്കിര
     C:-If the registered person has unpaid liability in his electronic liability ledger
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി തൻറെ ഇലക്ലോണിക് ബാധ്യത ലെഡ്ജറിൽ അടയ്ക്കാത്ത ബാധ്യതയുണ്ടെങ്കിർ
     D:-lf the registered person has unpaid liability in his electronic credit ledger
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി തൻറെ ഇലക്ലോണിക് ക്രെഡിറ്റ് ലെഡ്ജറിൽ അടയ്ക്കാത്ത ബാധ്യതയുണ്ടെങ്കിൽ
     Correct Answer: - Option-C
Question2:-What is the order in which reciprocal promises are to be performed if the order of performance is expressly fixed by the contract?
  ാറിലൂടെ പ്രകടന ക്രമം വ്യക്തമായി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ പരസ്പര വാഗ്ദാനങ്ങൾ നിറവേറ്റേണ്ട ക്രമം എന്താണ്?
    A:-As per the order fixed in the contract
.
കരാറിൽ നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന ഓർഡർ പ്രകാരം
     B:-In the order of significance
പ്രാധാനൃത്തിൻറെ ക്രമത്തിൽ
     C:-Order which the nature of transaction requires
ഇടപാടിൻറെ സ്വഭാവം ആവശ്യപ്പെടുന്ന ഓർഡർ
    D:-Simultaneously
ഒരേസമയം
     Correct Answer:- Option-A
Ouestion3:-What is the main intention that drives an act of coercion?
ഒരു ബലപ്രയോഗ പ്രവൃത്തിയെ നയിക്കുന്ന പ്രധാന ഉദ്ദേശ്യം എന്താണ്?
     A:-Any act forbidden under CrPC
CrPC പ്രകാരം നിരോധിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും പ്രവൃത്തി
     B:-Unlawful detaining
നിയമവിരുദ്ധമായി തടങ്കലിൽ വയ്ക്കൽ
     C:-Any act forbidden under Indian Penal Code
ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരം നിരോധിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും പ്രവൃത്തി
    D:-Causing a person to enter into an agreement
.
ഒരു വൃക്തിയെ ഒരു കരാറിൽ ഏർപ്പെടാൻ പ്രേ
     Correct Answer:- Option-D
Question4:-Which among the following goods/services does not come under the purview of GST?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സാധനങ്ങൾ/സേവനങ്ങൾ GST യുടെ പരിധിയിൽ വരാത്തത്?
     A:-Electricity
വൈദ്യുതി
B:-Food
ഭക്ഷണം
     C:-Motor spirit
മോട്ടോർ സ്പിരിറ്റ്
    D:-Water
     Correct Answer:- Option-C
Question5:-Who is responsible for notifying the GST rates under GST Act?
ജിഎസ്റ്റി നിയമപ്രകാരം ജിഎസ്റ്റി നിരക്കുകൾ അറിയിക്കാൻ ആരാണ് ഉത്തരവാദി?
     A:-GST council
    B:-State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാര്
     C:-Central Government
കേന്ദ്ര സർക്കാർ
    D:-Central Board of Indirect Taxes and Customs
സെൻട്രൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഇൻഡയറക്ട് ടാക്സസ് ആൻഡ് കസ്റ്റംസ്
     Correct Answer:- Option-C
Question6:-What is the form in which discrepancies in electronic credit ledger is maintained?
ഇലക്ലോണിക് ക്രെഡിറ്റ് ലെഡ്ജറിൽ പൊരുത്തക്കേടുകൾ നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള ഫോം എന്താണ്:
A:-Form GST PMT-01
     B:-Form GST PMT-02
ഫോം GST PMT-02
     C:-Form GST PMT-03
ഫോം GST PMT-03
     D:-Form GST
ഫോം GST PMT-04
     Correct Answer:- Option-B
Question7:-How many copies of invoices is to be prepared in case of suppky of Services?
സേവനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുമ്പോൾ ഇൻവോയ്സുകളുടെ എത്ര പകർപ്പകൾ തയ്യാറാക്കണം?
     A:-Two
     B:-One
ഒന്ന്
     C:-Four
നാല്
     D:-Three
     Correct Answer:- Option-A
Question8:-Who among the following heads GST Council as on 01.01.2024?
01.01.2024-ൽ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് GST കൗൺസിലിന് നേതൃത്വം നൽകുന്നത്
     A:-Narendra Modi
നരേന്ദ്ര മോദി
```

```
B:-Nirmala Sitharaman
നിർമ്മല സീതാരാമന
     C:-Droupadi Murmu
ദ്രൗപതി മർമ
     D:-Jayant Sinha
   ന്ത് സിൻഹ
     Correct Answer:- Option-B
Question9:-Who has the power to extend the validity period of an e-way bill for certain categories of goods as may be specified therein?
ചില വിഭാഗത്തിലുള്ള സാധനങ്ങൾക്ക് ഇ-വേ ബില്ലിൻറെ സാധുത കാലയളവ് നീട്ടാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?
     A:-GST Council
GST കൗൺസിൽ
     B:-The Commissioner
    ഷണർ
     C:-The Transporter
ടാൻസ്പോർട്ടർ
     D:-Jurisdictional Tax Officer
ജ്ചറിസ്ഡിക്ഷണൽ ടാക്സ് ഓഫീസർ
     Correct Answer:- Option-B
Question 10: A contract promises to do a certain thing at or before a specified time and the promisor fails to do any such thing at or before the
specified time. When does the contract does not become voidable at the opinion of the promise?
.
ഒരു കരാർ ഒരു നിശ്ചിത സമയത്തോ അതിനു മുമ്പോ ഒരു പ്രത്യേക കാര്യം ചെയ്യമെന്ന് വാഗ്ദാനം ചെയ്യന്നു, കൂടാതെ വാഗ്ദാനക്കാരൻ നിർദ്ദിഷ്യ സമയത്തോ അതിനു മുമ്പോ അത്തരമൊരു കാര്യം
എപ്പാഴാണ് അസാധുവാക്കപ്പെടാത്തത്?
     A:-The contract never becomes voidable
കരാർ ഒരിക്കലും അസാധവാകില്ല
     B:-The contract is void and not voidable
കരാർ അസാധുവാണ്, അസാധുവാകില്ല
     C:-If the intention of the parties was that time should be of the essence of the contract
       കരാറിൻറെ സത്തയായിരിക്കണമെന്ന് കക്ഷികളുടെ ഉദ്ദേശ്യമാണെങ്കിര
     D:-If the intention of the parties was that time should not be of the essence of the contract
കക്ഷികളടെ ഉദ്ദേശ്യമാണെങ്കിൽ സമയം കരാറിൻറെ സത്തയായിരിക്കരുത
     Correct Answer:- Option-D
Question11:-Which among the following terms represent the GST paid on procurement of goods/services?
സാധനങ്ങളെടെയോ സേവനങ്ങളെടെയോ സംഭരണത്തിൽ അടച GST-യെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന പദങ്ങൾ ഏതാണ്
     A:-Input Tax
ഇൻപുട്ട് ടാക്ല്
     B:-Output Tax
ഔട്ട്പുട്ട് ടാക്സ്
     C:-Purchase Tax
വാങ്ങൽ നികത്
     D:-Input Tax credit
ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ്
     Correct Answer:- Option-A
Question12:-What is CGST to be collected if the Taxable Supply is Rs.51,050 and the GST Rate is 18% (CGST 9%, SGST 9%) (51050 x 18% = 9189;
51050 \times 9\% = 4594.5?
നികുതി നൽകേണ്ട വിതരണം 51,050 രൂപയും CGST നിരക്ക് 18% (CGST 9%, SGST 9%) (51050 x 18% = 9189; 51050 x 9% = 4594.5) ഉം ആണെങ്കിൽ എന്ത് GST ആണ്
ഈടാക്കേണ്ടത്?
     A:-4594
4594
     B:-4595
4595
     C:-4594.5
4594.5
     D:-9189
9189
     Correct Answer:- Option-B
Question13:-Which among the following is the transition period in GST in respect of the State of Kerala?
.
കേരള സംസ്ഥാനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് GST-യിലെ പരിവർത്തന കാലയളവ് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?
     A:-5 years from 01.07.2017
01.07.2017 മുതൽ 5 വർഷം
B:-From 01.07.2017 to 31.03.2024
01.07.2017 മുതൽ 31.03.2024 വരെ
     C:-22.07.2017 to 22.07.2022
22.07.2017 മുതൽ 22.07.2022 വരെ
     D:-6 years from 01.07.2017
01.07.2017 മുതൽ 6 വർഷ
     Correct Answer: - Option-A
Question14:-Which among the following is not included in the definition "Aggregate Turnover"?
 .
ആഗ്രഗേറ്റ് ടേൺഓവർ" എന്ന് നിർവചനത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്ന ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്തത്
     A:-Taxable Supplies on which tax is to be paid on forward charge basis
    ർവേഡ് ചാർജ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ നികതി അടയ്ക്കേണ്ട നികതി നൽകാവുന്ന സപ്ലൈസ്
     B:-Non Taxable Supplies
നികുതി നൽകാത്ത സപ്ലൈസ്
     C:-Export of Goods and Services
സാധനങ്ങളുടെയും സേവനങ്ങളുടെയും കയറ്റുമതി
     D:-Inward Supplies on which tax is payable on reverse charge basis
റിവേഴ്സ് ചാർജ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ നികതി അടയ്ക്കേണ്ട് ഇൻവേർഡ് സപ്ലൈസ്
     Correct Answer:- Option-D
Question15:-Mr.X deposits Rs.50,000 as Security Deposit (SD) for undertaking the works of XYZ Ltd. XYZ Ltd forfeited the SD on Mr.X failing to
comply with the contractual terms and conditions. Will the deposit be treated as consideration and if yes when?
XYZ ലിമീറ്റഡിൻറെ പ്രവൃത്തികൾ ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനുള്ള സെകൃരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ് (SD) ആയി Mr.X 50,000 രൂപ നിക്ഷേപിക്കുന്നു. കരാർ നിബന്ധനകളും വ്യവസ്ഥകളും പാലിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ട Mr.X ന് XYZ ലിമീറ്റഡ് SD കണ്ടുകെട്ടി. നിക്ഷേപം പരിഗണനയായി കണക്കാക്കുമോ, അതെ എങ്കിൽ എപ്പോൾ?
     A:-No, the deposit never becomes consideration
ഇല്ല, നിക്ഷേപം ഒരിക്കലും പരിഗണനയാകില്ല
     B:-Yes, at the time of receipt of SD
    n, SD സ്വീകരിക്കുന്ന സമയര
     C:-Yes, at the time of forfeiture of SD
അതെ, SD കണ്ടുകെട്ടുന്ന സമയത്ത്
```

```
D:-Yes, at the time of foreclosure of the contract
അതെ, കരാർ പിൻവലിക്കുന്ന സമയത്ത
     Correct Answer:- Option-C
Question16:-Which among the following is the legislative power on which GST was established?
GST സ്ഥാപിക്കപ്പെട്ട നിയമനിർമ്മാണ അധികാരം താഴെ
A:-Section 166 of the CGST Act 2017
                                              പറയന്നവയിൽ ഹുതാണ്?
CGST ആക് 2017 ലെ സെക്ഷൻ 166
     B:-Article 279 of the Constitution
            ട ആർട്ടിക്കിൽ 279
     C:-Article 279A of the Constitution of India
ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 279A
     D:-Article 280 of the Constitution of India
ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 280
     Correct Answer:- Option-C
Question 17: Who among the following is the term denoted to represent a person who owns, operates or manages digital or electronic facility or
platform for electronic commerce?
.
ഡിജിറ്റൽ അല്ലെങ്കിൽ ഇലക്ടോണിക് സൗകര്യമോ ഇലക്ടോണിക് കൊമേഴ്ല് പ്ലാറ്റ്ഫോമോ സ്വന്തമാക്കുകയോ പ്രവർത്തിപ്പിക്കുകയോ കൈകാര്യം ചെയ്യുകയോ ചെയ്യുന്ന വ്യക്തിയെ പ്രതിനിധീകരിക്കാൻ
താഴെപറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സുചിപിക്കുന്നത്?
     A:-Digital Content Creator
ഡിജിറ്റൽ ഉള്ളടക്ക സ്രഷ്ടാവ്
     B:-Digital Commerce Operator
ഡിജിറ്റൽ കൊമേഴ്സ് ഓപ്പറേറ്റർ
     C:-Electronic Commerce Operator
ഇലക്ലോണിക് കൊമേഴ്സ് ഓപ്പറേറ്റർ
D:-Content Creators
ഉള്ളടക്ക സ്രഷ്ടാക്കൾ
     Correct Answer:- Option-C
Question18:-Which among the following does not come under the definition of Goods under GST Act?
GST ആക്ലിന് കീഴിലുള്ള സാധനങ്ങളുടെ നിർവചനത്തിൽ വരാത്തത് ഏതാണ്?
     A:-Immovable property
സ്ഥാവര സ്വത്ത്
     B:-Grass and things attached to or forming part of the land which are agreed to be severed before supply or under a contract of supply
ഭ്രമിയിൽ ഘടിപിച്ചിരിക്കുന്നതോ അല്ലെങ്കിൽ അതിൻറെ ഭാഗമായി രൂപപെടുന്നതോ ആയ പുല്ലം വസ്തക്കളം, വിതരണത്തിന് മമ്പോ വിതരണ കരാർ പ്രകാരമോ വെർപെടുത്താൻ സമ്മതിച്ചിട്ടണ്ട്
     C:-Actionable Claim
നടപടിയെടുക്കാവുന്ന ക്ലെയി
     D:-Growing Crops
വിളകൾ വളർത്തൽ
     Correct Answer:- Option-A
Question19:-Which among the following acts defines the term "Place of Supply"?
.
"വിതരണ സ്ഥലം" എന്ന പദത്തെ നിർവചിക്കുന്നത് താഴെപ്പറയുന്ന നിയമങ്ങളിൽ ഏതാണ്?
     A:-UTGST Act 2017
UTGST നിയമം 2017
     B:-IGST Act 2017
IGST നിയമം 2017
C:-CGST Act 2017
CGST നിയമം 2017
D:-Kerala GST Act 2017
കേരള GST നിയമം 2017
     Correct Answer:- Option-B
Question 20:-What is the validity of the Unique Number generated for updation of Part B (details of Vehicle) of Form GST EWB-01?
ഫോം GST EWB-01 ൻറെ പാർട്ട് B (വാഹനത്തിൻറെ വിശദാംശങ്ങൾ) അപ്ഡേറ്റ് ചെയ്യുന്നതിനായി ജനറേറ്റ് ചെയ്യു അദിതീയ നമ്പറിൻറെ സാധുത എത്രയാണ്?
     A:-30 days
30 ദിവസം
     B:-45 days
45 ദിവസം
     C:-15 days
15 ദിവസം
     D:-10 days
10 ദിവസം
     Correct Answer:- Option-C
Question21:-What is the time limit for issue of Invoice in case of taxable supply of services of a Banking company?
ഒരു ബാങ്കിംഗ് കമ്പനിയുടെ നികതി നൽകേണ്ട സേവനങ്ങളടെ കാര്യത്തിൽ ഇൻവോയ്സ് നൽകന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?
     A:-On completion of the service
സേവനം പൂർത്തിയാകുമ്പോൾ
     B:-Thirty days from the date of the supply of service
സേവനം വിതരണം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ മുപ്പത് ദിവസം
     C:-Forty five days from the date of the supply of service
സേവനം വിതരണം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ നാൽപ്പത്തിയഞ്ച് ദിവറ
     D:-Forty days from the date of the supply of service
സേവനം വിതരണം ചെയ്യ തീയതി മുതൽ നാൽപ്പത് ദിവസം
     Correct Answer:- Option-C
Question22:-Which among the following is the transition date in respect of the State of Jammu and Kashmir?
ജമ്മു കശ്മീർ സംസ്ഥാനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പരിവർത്തന തീയതി?
     A:-07.07.2017
07.07.2017
B:-22.07.2017
22.07.2017
     C:-08.07.2017
08.07.2017
     D:-01.07.2017
01.07.2017
     Correct Answer:- Option-C
Question23:-What is the full form of GSTN?
GSTN-ൻറെ പൂർണ്ണരൂപം എന്താണ്?
     A:-Goods and Services Tax Number
ചരക്ക് സേവന നികുതി നമ്പർ
     B:-Goods and Services Tax Identification Number
ചരക്ക് സേവന നികതി തിരിച്ചറിയൽ നമ്പർ
```

```
C:-Goods and Service Tax Network
ചരക്ക് സേവന നിക്കതി നെവർക്ക
     D:-Goods and Services Token Number
ചരക്ക് സേവന നികതി ടോക്കൺ നമ്പർ
      Correct Answer:- Option-C
Question24:-Which among the following does not come fall under the definition of a works contract (Assumed that Transfer of goods is involved in all
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു വർക്ക് കരാറിൻറെ നിർവചനത്തിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത്? (താഴെപ്പറയുന്ന എല്ലാ കേസുകളിലും ചരക്ക് കൈമാറ്റം ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെന്ന് കരുഇക)
     A:-Construction of an immovable property
ഒരു സ്ഥാവര വസ്തുവിൻറെ നിർമ്മാണം
B:-Repair and maintenance of a movable property
ഒരു ജംഗമ വസ്തവിൻറെ അറ്റകറ്റപ്പണിയും പരിപാലനവും
     C:-Renovation of an immovable property
ഒരു സ്ഥാവര വസ്തവിൻറെ നവീകരണം
D:-Modification of an immovable property
ഒരു സ്ഥാവര വസ്തവിൻറെ പരിഷ്കാരണ
      Correct Answer:- Option-B
Question25:-Which among the following is represented by the first two numerical of the GST Registration number?
GST രജിസ്വേഷൻ നമ്പറിൻറെ ആദ്യത്തെ രണ്ട് സംഖൃകൾ താഴെപറയുന്നവയിൽ ഏതിനെയാണ് പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നത്
PAN
     B:-GST Identification Code
GST തിരിച്ചറിയൽ കോഡ
     C:-Special Code
പ്രത്യേക കോഡ്
     D:-State/Union Territory Code
സംസ്ഥാന/കേന്ദ്രഭരണ പ്രദേശ കോഡ
      Correct Answer:- Option-D
Question26:-Which among the following transaction does not fall under the definition of Output Tax?
     ഴപ്പറയുന്ന ഇടപാടുകളിൽ ഏതാണ് ഔട്ട്പുട്ട് ടാക്സിൻറെ നിർവചനത്തിൽ പെടാത്തത്?
     A: Tax chargeable under GST Act on taxable supply of Goods or services made by the registered person
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി നടത്തുന്ന സാധനങ്ങളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ നികതി നൽകേണ്ട വിതരണത്തിന് GST നിയമപ്രകാരം നികതി ഈടാക്കേണ്ടതാണ്
B:-Tax payable by the registered person on forward charge basis
ഫോർവേഡ് ചാർജ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി അടയ്ക്കേണ്ട നികതി
     C:-Tax chargeable under GST Act on taxable supply of Goods or Services made by the agent of the registered person
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തിയുടെ ഏജൻറ് നടത്തുന്ന സാധനങ്ങളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ നികുതി നൽകേണ്ട വിതരണത്തിന് GST നിയമപ്രകാരം നികുതി ഇ
     D:-Tax payable by the registered person on reverse charge basis
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി റിവേഴ്ല് ചാർജ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ അടയ്ക്കേണ്ട നികുതി
      Correct Answer:- Option-D
Question27:-What is the identification (Other than PAN) that can be a used by a person who is required to deduct tax under section 51 for grant of
registration?
രജിന്യേഷൻ അനുവദിക്കുന്നതിന് സെക്ഷൻ 51 പ്രകാരം നികുതി കുറയ്കേണ്ട ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഉപയോഗിക്കാൻ കഴിയുന്ന തിരിച്ചറിയൽ (പാൻ ഒഴികെ) എന്താണ്?
     A:-No identification other than PAN is eligible
പാൻ ഒഴികെയുള്ള മറ്റ് തിരിച്ചറിയൽ കാർഡുകൾക്ക് യോഗ്യർ
     B:-AADHAR Number
അധാർ നമ്പർ
     C:-Tax Deduction and Collection Account Number (TAN)
നികുതി കിഴിവ്. കളക്ഷൻ അക്കൗണ്ട് നമ്പർ (TAN)
     D:-Unique Identity Number
യൂണീക്ക് ഐഡൻറിറ്റി നമ്പർ
      Correct Answer:- Option-C
Question28:-Which among the following is the GST rate of a supply which comes under the definition of Composite Supply?
     മ്പാസിറ്റ് സപ്ലൈയുടെ നിർവചനത്തിൽ വരുന്ന ഒരു സപ്ലൈയുടെ GST നിരക്ക് താഴെപ്പറയു
     A:-Highest among the rate of the Prinicipal Supply and Sub Supply
പ്രിൻസിപ്പൽ സപ്ലൈയുടെയും സബ് സപ്ലൈയുടെയും നിരക്കുകളിൽ ഏറ്റവും ഉയർ
     B:-Lowest among the rate of the Principal Supply and Sub Supply
പ്രിൻസിപ്പൽ സപ്ലൈയുടെയും സബ് സപ്ലൈയുടെയും നിരക്കുകളിൽ ഏറ്റവും താഴ്സത്
     C:-GST Rate applicable to the Principle Supply
പ്രിൻസിപ്പൽ സപ്ലൈയ്ക്ക് ബാധകമായ GST നിരക്ക്
D:-Average of GST Rate of Principal Supply and Sub Supply
പ്രിൻസിപ്പൽ സപ്ലൈയുടെയും സബ് സപ്ലൈയുടെയും GST നിരക്കിൻറെ ശരാശര
Correct Answer:- Option-C
Question29:-A chocolate box consists of dry fruits (GST Rate-18%), fresh juices (GST Rate-12%), and soft drinks (GST Rate-28%) and the whole package is sold for a single price of Rs. 1,500/-. What kind of supply is this and what will be the GST rate charged?
    ചോക്സേറ്റ് ബോക്സിൽ ഡ്രൈ ഫൂട്ട്സ് (GST നിരക്ക്-18%), ഫ്രഷ് ജ്യസുകൾ (GST നിരക്ക്-12%), സോഫ്റ്റ് ഡ്രീങ്കുകൾ (GST നിരക്ക്-28%) എന്നിവ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു, മുഴുവൻ പാക്കേളം
1,500 രൂപ എന്ന ഒറ്റ വിലയ്ക്ക് വിൽക്കുന്നു. ഇത് ഏത് തരത്തിലുള്ള വിതരണമാണ്, GST നിരക്ക് എന്തായിരിക്കും ഈടാക്കുക?
     A:-Composite Supply. Rate of Principle Supply
കോമ്പോസിറ്റ് സപ്ലൈ. പ്രിൻസിപ്പൽ സപ്ലൈ നിരക്
B:-Normal Supply 28%
സാധാരണ സപ്ലൈ 28%
     C:-Mixed Supply. The rate of the highest taxed commodity (28%)
മിക്സഡ് സപ്ലൈ. ഏറ്റവും കൂടുതൽ നികുതി ചുമത്തിയ ഉൽപ്പന്നത്തിൻറെ നിരക്ക് (28%)
D:-Mixed Supply 19.33%
മിക്ലഡ് സപ്ലൈ 19.33%
      Correct Answer: - Option-C
Question 30: The thirteenth and fourteenth letter in the GST Registration number denotes
GST രജിസ്റ്റേഷൻ നമ്പറിലെ പതിമന്നാമത്തെയും പതിനാലാമത്തെയും അക്ഷരങ്ങൾ സൂചിപ്പിക്കുന്നു
     A:-Entry code
എൻട്രി കോഡ
     B:-CIN
CIN
     C:-State Code
സ്റ്റേറ്റ് കോഡ്
     D:-Fourth and Fifth letters of PAN
പാൻ നമ്പറിൻറെ നാലാമത്തെയും അഞ്ചാമം
      Correct Answer: - Option-A
Question 31:-Mr.Y is a small merchant trading in electronic items. His annual turnover for the financial year 2023-24 was Rs.15,00,000. But he
voluntarily took GST registration. But he did not collect GST in the bill on the contention that his turnover has not crossed 20 lakhs and that he not
```

```
liable to collect and remit GST till his turnover crossed 20 lakhs. Please verify the correctness of the argument with adequate reason.
Mr.Y ഇലക്ടോണിക് സാധനങ്ങൾ വ്യാപാരം ചെയ്യുന്ന ഒരു ചെറുകിട വ്യാപാരിയാണ്. 2023-24 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ അദ്ദേഹത്തിൻറെ വാർഷിക വീറ്റവരവ് 15,00,000 രൂപയായിരുന്നു.
എന്നാൽ അദ്ദേഹം സ്വമേധയാ GST രജിസ്പേഷൻ എടുത്തു. എന്നാൽ തൻറെ വീറ്റവരവ് 20 ലക്ഷം കവിയുന്നില്ലെന്നും വീറ്റവരവ് 20 ലക്ഷം കടക്കുന്നതുവരെ GST ശേഖരിക്കാനും അദ്ദേഹം
ബാധ്യസ്ഥനല്ലെന്നുള്ള വാദത്തിൽ അദ്ദേഹം ബില്ലിൽ ജിഎസ്ലി ഈടാക്കിയില്ല. മതിയായ കാരണത്തോടെ വാദത്തിൻറെ കൃത്യത പരിശോധിക്കുക.
      A:-Mr.Y is not correct as per section 25(3) of the CGST Act 2017
2017 ലെ CGST ആക്ലിലെ സെക്ഷൻ 25(3) പ്രകാരം Mr.Y ശരിയല്ല
B:-Mr.Y is correct because his turnover has not exceed 20 lakhs
Mr.Y ശരിയാണ്, കാരണം അദ്ദേഹത്തിൻറെ വിറ്റവരവ് 20 ലക്ഷം കവിുയുന്നില്ല
      C:-Mr.Y is not correct
      D:-Mr.Y is not correct as per section 23(1) of the CGST Act 2017
2017 ലെ CGST ആക്ലിലെ സെക്ഷൻ 23(1) പ്രകാരം Mr.Y ശർ
      Correct Answer:- Option-A
Question32:-Who among the following are compulsorily required (irrespective of the turnover) register under GST?
്യാഴെപ്പറയ്യന്നവരിൽ ആരൊക്കയാണ് (വിറ്റവരവ് പരിഗണിക്കാതെ) GST പ്രകാരം നിർബന്ധമായും രജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടത്?
A:-Every electronic commerce operator who is required to collect tax at source under section 52 of the CGST Act 2017
2017 ലെ CGST ആകിലെ സെക്ഷൻ 52 പ്രകാരം ഉറവിടത്തിൽ നികുതി പിരിക്കേണ്ട ഓരോ ഇലക്കോണിക് കൊമേഴ്ല് ഓപുറേറ്ററും
      B:-A person exclusively engaged in supplying exempt goods/services
     ാക്കപ്പെട്ട സാധനങ്ങൾ/സേവനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിൽ മാത്രം ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന വ്യക്തി
      C:-A person engaged in supply of taxable goods
നികതി നൽകേണ്ട സാധനങ്ങളുടെ വിതരണത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തി
D:-An agriculturist, to the extent of supply of produce out of cultivation of land
കൃഷിയിൽ നിന്നുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ വിതരണത്തിൻറെ പരിധി വരെ, ഒരു കർഷകൻ
      Correct Answer:- Option-A
Question 33:-Mr. XYZ has an aggregate turnover of Rs. 20 lakhs in the FY 2023-24 (the supply is provided from the State of Kerala). Whether he is
liable to take GST registration and why?
2023-24 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ മിസ്റ്റർ XYZ-ന് 20 ലക്ഷം രൂപയുടെ മൊത്തം വിറ്റവരവുണ്ട്. (വിതരണം കേരള സംസ്ഥാനത്തിൽ നിന്നാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്). GST രജിസ്മേഷൻ എടുക്കാൻ
   ദ്ദേഹം ബാധ്യസ്ഥനാണോ, എത്<u>ത</u>കൊണ്ട്?
      A:-No, since the turnover has not exceeded Rs.20 lakhs
ഇല്ല, വിറ്റവരവ് 20 ലക്ഷം രൂപയിൽ കവിയാത്തതിനാൽ
      B:-Yes, since the turnover is 20 lakhs
     ത, വിറ്റവരവ് 20 ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതലായതിനാൽ
      C:-Ňo
D:-Yes, since the turnover has exceeded Rs.10 lakhs
അതെ, വിറ്റവരവ് 10 ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതലായതിനാൽ
      Correct Answer:- Option-A
Question34:-Who among the following is eligible to represent the State of Kerala in the GST Council?
താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് GST കൗൺസിലിൽ കേരള സംസ്ഥാനത്തെ പ്രതിനിധീകരിക്കാൻ യോഗൃതയുള്ളത്
      A:-The Additional Secretary to the Minister of Finance or Minister of Revenue
     ത്രിയുടെയോ റവന്യൂ മന്ത്രിയുടെയോ അഡിഷണൽ സെക്രട്ടറി
B:-Only the Minister of Finance of the state or the minister of revenue of the state is eligible
സംസ്ഥാന ധനമന്ത്രിയോ സംസ്ഥാന റവന്യു മന്ത്രിയോ മാത്രമേ യോഗ്യരാള
      C:-Minister of Finance or taxation or any other minister nominated by the State of Kerala
ധനകാര്യ അല്ലെങ്കിൽ നികതി മന്ത്രിയോ കേരള സംസ്ഥാനം നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്ത മറ്റേതെങ്കിലും മന്ത്രിയോ
      D:-Only the Minister of Finance of the state is eligible
സംസ്ഥാന ധനകാര്യ മന്ത്രി മാത്രമേ യോഗ്യരാക്ഷ
      Correct Answer:- Option-C
Question35: In which among the following instances is supply of goods or services or both is not treated as in the course of the inter-state trade or
commerce?
താഴെപ്പറയുന്ന ഏതൊക്കെ സന്ദർഭങ്ങളിൽ സാധനങ്ങളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ രണ്ടിൻറെയും വിതരണം അന്തർസംസ്ഥാന വ്യാപാരത്തിൻറെയോ വാണിജ്യത്തിൻറെയോ ഗതിയിൽ
പരിഗണിക്കപ്പെടുന്നില്ല?
      A:-Intra State Supply
      B:-When the supplier is located in India and the place of supply is outside India
വിതരണക്കാരൻ ഇന്ത്യയിലായിരിക്കുകയും വിതരണ സ്ഥലം ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്തായിരിക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ
      C:-Supply to or by a Special Economic Zone developer or a Special Economic Zone unit
ഒരു പ്രത്യേക സാമ്പത്തിക മേഖല ഡെവലപ്പ്പർക്കോ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു പ്രത്യേക സാമ്പത്തിക മേഖല യൂണിറ്റിനോ ഉള്ള വിതരണം
      D:-In the taxable territory, not being an intra-state supply
നികുതി നൽകേണ്ട പ്രദേശത്ത്, ഒരു ഇൻട്രാ സ്റ്റേറ്റ് സപ്ലൈ അല്ലാത്തത്
      Correct Answer: - Option-A
Question36:-In which among the following cases, does the consignor have the option to issue a delivery challan?
   ഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിലാണ്, വിതരണക്കാരന് ഡെലിവറി ചലാൻ നൽകാൻ ഓപ്ഷൻ ഉള്ളത്?
      A:-Transportation of goods for supply
വിതരണത്തിനുള്ള സാധനങ്ങളുടെ ഗതാഗര
      B:-Transportation of goods for job work
.
ജോബ് വർക്കിനുള്ള സാധനങ്ങളുടെ ഗതാഗത
     C:-Supply of services
     D:-Supply of liquid gas where the quantity at the time of removal from the place of business of the supplier is known
വിതരണക്കാരൻറെ ബിസിനസ്സ് സ്ഥലത്ത് നിന്ന് നീക്കം ചെയ്യുന്ന സമയത്ത് അളവ് അറിയാവുന്ന ദ്രാവക വാതകത്തിൻറെ വിതരണം
      Correct Answer:- Option-B
Question 37: What is the maximum amount of penalty leviable for a contravention of the CGST Act for which no penalty is separately provided in the
നിയമത്തിൽ പ്രത്യേകമായി പിഴ നൽകിയിട്ടില്ലാത്ത, CGST നിയമത്തിൻറെ ലംഘനത്തിന് ഈടാക്കാവുന്ന പരമാവധി പിഴ ഇക എത്രയാണ്?
      A:-Rs.5,000
5,000 രൂപ
     B:-No Maximum Penalty
പരമാവധി പിഴയില
      C:-Rs.10,000
10,000 രൂപ
      D:-Rs.25,000
25,000 രൂപ
      Correct Answer: - Option-D
Question 38:-B Ltd. a trader dealing in taxable goods purchased an equipment for Rs.10,00,000 plus 1.80,000 as GST. The equipment was capitalised in the books of account for Rs.11,80,000 and depreciation under the Companies Act was claimed at 10% amounting to Rs.1,18,000. What is the
amount of Input Tax credit available to B Ltd. if no depreciation was claimed under Income Tax Act. Will the answer undergo any change if
```

depreciation was also claimed in the Income Tax ACt @ 10% amounting to Rs.1,18,000.

```
A:-Rs.1,18,000. Nil
1,18,000 രൂപ. ഇല്ല
B:-Rs.1,80,000. Nil
1,80,000 രൂപ. ഇല്ല
     C:-Rs.50,000
50,000 രൂപ
     D:-None of the above
  ംളിൽ പറ
     Correct Answer:- Option-B
Question39:-What is the status of a consent when it is not caused by coercion, undue influence fraud, misrepresentation or mistake?
നിർബന്ധം, അനാവശ്യ സ്ഥാധീനം, വഞ്ചന, തെറ്റായ പ്രാതിനിധ്യം അല്ലെങ്കിൽ തെറ്റ് എന്നിവ മൂലമല്ലാത്ത സമ്മതത്തിൻറെ അവസ്ഥ എന്താണ്?
     A:-Liberated
സ്വതന്ത്രമാക്കിയര
    B:-Free
     C:-Loose
    D:-Agreeable
യോജിക്കാവന്നത
     Correct Answer: - Option-B
Question40:-How many number of delivery challan shall be prepared in case of Supply of Services?
സേവന വിതരണത്തിൻറെ കാര്യത്തിൽ എത്ര ഡെലിവറി ചലാൻ തയ്യാറാക്കണം
മൂന്ന്
     B:-Two
രണ്ട്
     C:-Quadruplicate
കാഡ്രപ്പിക്കേറ്റ
     D:-Nil/Not applicable
     Correct Answer:- Option-D
Question41:-What is the number based on which a person not registered under the GST can make a payment stipulated in the GST Act?
GST യിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടില്ലാത്ത ഒരാൾക്ക് GST നിയമത്തിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന പേയ്യെൻറ് നടത്താവുന്ന നമ്പർ എന്താണ്?
     A:-No such number
അത്തരം നമ്പർ ഇല്ല
    B:-Unique identification number generated through common portal
.
കോമൺ പോർട്ടൽ വഴി സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ട യൂണീക് ഐഡൻറിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ
     C:-Temporary identification number generated through common portal
കോമൺ പോർട്ടൽ വഴി സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ട താൽക്കാലിക തിരിച്ചറിയൽ നമ്പർ
    D:-AADHAR
ആധാർ
     Correct Answer:- Option-C
Question42:-What is the maximum rate of IGST that can be levied as per IGST Act 2017?
2017 ലെ IGST ആക്ട് പ്രകാരം ഈടാക്കാവുന്ന പരമാവധി IGST നിരക്ക് എത്രയാണ്?
     A:-28%
28%
     B:-40%
40%
     C:-20%
20%
     D:-36%
36%
     Correct Answer:- Option-B
Question43:-What is the time limit to issue a debit note?
ഒരു ഡെബിറ്റ് നോട്ട് നൽകുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?
    A:-180 days from the end of the financial year
സാമ്പത്തിക വർഷാവസാനം മുതൽ 180 ദിവസം
B:-30th November succeeding the financial year
സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന് ശേഷമുള്ള നവംബർ 30
     C:-30th September succeeding the financial year
               .
ന്തിന് ശേഷമുള്ള സെപ്റ്റംബർ 30
സാമ്പത്തിക വർഷ
     D:-No time limit
സമയപരിധിയില
     Correct Answer:- Option-D
Question44:-Which among the following is credited to Electronic Credit ledger?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഇലക്ലോണിക് ക്രെഡിറ്റ് ലെഡ്ജറിൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്തിരിക്കുന്നത്?
     A:-Reverse charge Liability
റിവേഴ്സ് ചാർജ് ബാധ്യത
     B:-Cash Credited in Ledger
ലെഡ്ജറിൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്ത പണ
     C:-Input Tax credit
ഇൻപ്പട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ്
     D:-Discharge of Liability
ബാധ്യതാ ഡിസ്ചാർജ്
     Correct Answer:- Option-C
Question45:-Which among the following is an inter state supply?
    ഴപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒറു അന്തർ സംസ്ഥാന സപ്ലൈ:
    A:-Supplier of goods located in Kerala and place of supply of goods is to an SEZ located in Kerala
   രളത്തിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സാധനങ്ങളുടെയും സാധനങ്ങള
                                                ടെ വിതരണ സ്ഥലത്തിൻറെയും വിതരണക്കാരൻ കേരളത്തിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യന്ന ഒറു സെസ്സിലേക്കാണ്
     B:-Supplier of goods located in Delhi and place of supply of goods in Mizoram
ഡൽഹിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യന്ന സാധനങ്ങളടെയും മിസോറാമിലെ സാധനങ്ങളടെ വിതരണ സ്ഥലത്തിൻറെയും വിതരണക്കാരൻ
     C:-Supplier of goods located in Kerala and place of supply of goods is to an SEZ located in Delhi
കേരളത്തിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സാധനങ്ങളുടെയും സാധനങ്ങളുടെ വിതരണ സ്ഥലത്തിൻറെയും വിതരണക്കാരൻ ഡൽഹിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ഒരു സെസ്സിലേക്കാണ്
```

```
D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാ
      Correct Answer:- Option-D
Question46:-A, a singer, enters into a contract with B, the manager of a theatre, to sing at his theatre two nights in every week during the next two
months and B engages to pay her 100 rupees for each night's performance. On the sixth night A willfully absents herself from the theatre. Can B put
an end to the contract and why?
ഒരു ഗായകനായ A, അടുത്ത രണ്ടു മാസത്തേക്ക് ആഴ്ലയിൽ രണ്ടു രാത്രികൾ തൻറെ തിയേറ്ററിൽ പാടാൻ ഒറു തിയേറ്ററിൻറെ മാനേജരായ B യുമായി കരാറിൽ ഏർപ്പെട്ടുന്നു, കൂടാതെ B ഓരോ
രാത്രിയിലെയും പ്രകടനത്തിന് 100 രൂപ നൽകാൻ ഏർപ്പെട്ടനു. ആറാം രാത്രി A മനഃപൂര്വം തിയേറ്ററിൽ നിന്ന് വിട്ടനിൽക്കുന്നു. B ക്ക് കരാർ അവസാനിപ്പിക്കാൻ കഴിയുമോ, എന്നുകൊണ്ട്?
     A:-Yes
അതെ
     B:-No
ഇല്ല
     C:-Yes, because B has not signified his acquiescence in the continuance of the contract
       കാരണം B കരാർ തുടരുന്നതിൽ തൻറെ സമ്മതം സൂചിപ്പിക്കുന്നില്ല
     D:-No, because B has signified his acquiescence in the continuance of the contract
ഇല്ല, കാരണം B കരാർ ഇടരുന്നതിൽ തൻറെ സമ്മതം സൂചിപ്പിക്കുന്നില്ല
      Correct Answer:- Option-C
Question 47:-Goods worth Rs. 49,999 are sent by a principal located in one State to job worker located in any other State. Who is liable to generate
the e-way bill if both the principal and job-worker are registered under GST?
49,999 രൂപ വിലയുള്ള സാധനങ്ങൾ ഒറു സംസ്ഥാനത്ത് താമസിക്കുന്ന ഒരു പ്രിൻസിപ്പൽ മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്ത് താമസിക്കുന്ന ജോബ് വർക്കാർക്ക് അയയ്ക്കുന്നു. പ്രിൻസിപ്പലും ജോബ് വർക്കറും GST
    ാരം രജീസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ ഇ-വേ് ബിൽ ജനറേറ്റ് ചെയ്യാൻ ആരാണ് ബാധ്യസ്ഥൻ?
A:-E-Way bill need not be generated
ഇ-വേ ബിൽ ജനറേറ്റ് ചെയ്യേണ്ടതില്ല
     B:-Principal
പ്രിൻസിപ്പൽ
     C:-Job worker
ജോബ് വർക്കർ
     D:-Principal or job worker
പ്രിൻസിപൽ അല്ലെങ്കിൽ ജോബ് വർക്കർ
     Correct Answer:- Option-D
Question48:-Which of the following is an intra-state supply?
താഴെപറയന്നവയിൽ ഹൃതാണ് സംസ്ഥാനത്തിനകത്തെ സപ്പൈ
     A:-Supplier of goods located in Kerala and place of supply of goods is to an SEZ located in Kerala
കേരളത്തിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സാധനങ്ങളുടെ വിതരണക്കാര
                                                                  .
s വിതരണ സ്ഥലവും കേരളത്തിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ഒരു സെസ്സിലേക്കാണ്
     B:-Supplier of goods located in Kerala and place of supply of goods is in Kerala
കേരളത്തിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സാധനങ്ങളുടെ വിതരണക്കാരനും സാധനങ്ങളുടെ വിതരണ സ്ഥലവും കേരളത്തിലാണ്
C:-Supplier of goods located in Delhi and place of supply of goods in Mizoram
ഡൽഹിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സാധനങ്ങളുടെ വിതരണക്കാരനും മിസോറാമിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സാധനങ്ങളുടെ വിതരണക്കാരനും
     D:-All of the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-B
Question49:-In which of the following cases is Input Tax credit not eligible as per the provision of section 17 of the CGST Act 2017?
2017 ലെ CGST നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 17 ലെ വ്യവസ്ഥ പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രഡിറ്റ് അർഹമല്ലാത്തത്?
     A:-Obligatory travel benefits extended to employees on vacation such as leave or home travel concession as per the law in force
നിലവിലുള്ള നിയമം അന്ദസരിച്ച് അവധിയിലായ ജീവനക്കാർക്ക് അവധിയിലായിരിക്കുമ്പോൾ നൽകന്ന നിർബന്ധിത യാത്രാ ആനുകളവ്യങ്ങൾ, ഉദാഹരണത്തിന് അവധിയിലായിരിക്കുമ്പോൾ
വീട്ടിലേക്കുള്ള യാത്രാ ഇളവ്
     B:-Goods or services or both received by a taxable person for construction of an immovable property (other than Plant and Machinery) on his
own account
നികുതി വിധേയനായ ഒരാൾക്ക് സ്വന്തം അക്കൗണ്ടിൽ സ്ഥാവര വസ്തുക്കളുടെ നിർമ്മാണത്തിനായി (പ്ലാൻറും യന്ത്രങ്ങളും ഒഴികെ) ലഭിക്കുന്ന സാധനങ്ങളോ സേവനങ്ങളോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും
     C:-Works contract services when supplied for construction of an movable property
ജംഗമ വസ്തക്കളടെ നിർമ്മാണത്തിനായി വിതരണം ചെയ്യമ്പോൾ കരാർ സേവനങ്ങൾ നൽകന്നു
     D:-Goods or services or both received by a taxable person for construction of Plant and Machinery
പ്ലാൻറിൻറെയും യന്ത്രങ്ങളുടെയും നിർമ്മാണത്തിനായി നികതി വിധേയമായ വ്യക്തിക്ക് ലഭിക്കുന്ന സാധനങ്ങളോ സേവനങ്ങളോ
      Correct Answer:- Option-B
Question50:-Place of supply in case of installation of an immovable property is
  ങ സ്ഥാവര വസ്ത സ്ഥാപിക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ വിതരണ സ്ഥ
     A:-where the movement of immovable property commences from the supplier's place
സ്ഥാവര വസക്കളടെ നീക്കം വിതരണക്കാരൻറെ സ്ഥലത്ത് നിന്ന് അ
     B:-where the installation of immovable property is made
സ്ഥാവര വസ്തക്കളുടെ ഇൻസ്റ്റാളേഷൻ നടത്തുന്നിടത്ത
     C:-where the delivery of immovable property is taken
സ്ഥാവര വസ്തക്കളുടെ ഡെലിവറി നടത്തുന്നിടത
     D:-location of the address of the recipient
സ്വീകർത്താവിൻറെ വിലാസത്തിൻറെ സ്ഥാനം
      Correct Answer:- Option-B
Question51:-XYZ Ltd. a wholly owned Government PSU has made a contract with M/s. Steel Authority of India Ltd. for supply of Steel, for
Rs.30,00,000 plus Rs.5,40,000 GST, payable at Rs.2.5 lakhs plus Rs.45,000 per month. What is the amount of GST TDS to be deducted monthly if
the transaction is an interstate transaction?
സർക്കാർ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒറു പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനമായ XYZ Ltd. സ്റ്റിൽ അതോറിറ്റി ഓഫ് ഇന്ത്യ ലിമിറ്റവുമായി സ്റ്റിൽ വിതരണത്തിനായി കരാർ ഉണ്ടാക്കി 30,00,000 രൂപയും GST 5,40,000 രൂപയും. പ്രതിമാസം 2.5 ലക്ഷം രൂപയും കൂടാതെ 45,000 രൂപയും നൽകണം. ഇടപാട് ഒരു അന്തർസംസ്ഥാനം ഇടപാടാണെങ്കിൽ പ്രതിമാസം എത്ര GST TDS കുറയ്ക്കണം?
     A:-2,500 IGST
2,500 IGST
     B:-2,500 CGST and 2,500 SGST
2,500 CGST 2.500 SGST 2.
C:-2,950 CGST and 2,950 SGST
2,950 CGST _{\mathfrak{D}} 2,950 SGST _{\mathfrak{D}}
D:-GST TDS is not applicable
     TDS ബാധകമല്ല
      Correct Answer:- Option-D
Question52:-M/s. XYZ Ltd., a catering service unit registered in Kerala provides catering services to Mrs.Y (having registered office in Kerala) on
account of her daughter's wedding in Tamil Nadu. What is the nature of GST to be billed by XYZ Ltd. to Mrs.Y and why?
കേരളത്തിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള കാറ്ററിംഗ് സർവീസ് യൂണിറ്റായ M/s. XYZ Ltd., ക്രീമതി Y (കേരളത്തിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഓഫീസ് ഉള്ള) യുടെ മകളുടെ തമിഴ്ലാട്ടിലെ വിവാഹത്തിൻറെ പേരിൽ
കാറ്ററിംഗ് സേവനങ്ങൾ നൽകുന്നു. XYZ Ltd. ശ്രീമതി Y യോട് ബിൽ ചെയ്യേണ്ട GST യുടെ സ്വഭാവം എന്താണ്, എന്തുകൊണ്ട്?
     A:-IGST because the place of supply is where the services are performed
IGST കാരണം സേവനങ്ങൾ നൽകുന്ന സ്ഥലമാണ് വിതരണ സ്ഥ
     B:-IGST
```

**IGST** 

```
C:-CGST and SGST because Y's registered office is in Kerala
CGST ഉം SGST ഉം കാരണം Y രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഓഫീസ് കേരളത്തിലായതിനാര
D:-CGST and SGST
CGST ഉം SGST ഉം
     Correct Answer:- Option-A
Question53:-M/s. KRC Ltd., a management consultant firm (GST registration in Karnataka) provides management training to the employees of XYZ
Ltd. (an entity registered in Kerala) in Bangalore. What is the nature of supply this case? Will the answer undergo any change if XYZ Ltd. was not a
registered person in GST?
Mys. KRC Ltd., ഒരു മാനേജ്മെൻറ് കൺസൾട്ടൻറ് സ്ഥാപനം (കർണാടകയിലെ GST രജിസ്ലേഷൻ) ബാംഗ്ലൂരിലെ XYZ Ltd.-ൻറെ (കേരളത്തിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു സ്ഥാപനം) ജീവനക്കാർക്ക്
മാനേജ്മെൻറ് പരിശീലനം നൽകുന്നു. ഈ സാഹചര്യത്തിൽ വിതരണത്തിൻറെ സ്വഭാവം എന്താണ്? XYZ Ltd. GST-യിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തിയായിരുന്നല്ലെങ്കിൽ ഉത്തരത്തിൽ എന്തെങ്കിലും
മാറ്റമുണ്ടാകുമോ?
     A:-Interstate supply. No change
അന്തർസംസ്ഥാന വിതരണം. മാറ്റമില്ല
B:-Interstate supply. Yes-Intra State supply
അന്തർസംസ്ഥാന വിതരണം. അതെ-ഇൻടാ സ്റ്റേറ്റ് വിതരണം
     C:-Intra State Supply. No change
ഇൻടാ സ്റ്റേറ്റ് വിതരണം. മാറ്റമില്ല
     D:-Intra State Supply. Yes-Intra State supply
ഇൻടാ സ്റ്റേറ്റ് വിതരണം. അതെ-ഇൻടാ സ്റ്റേറ്റ് വിതരണം
      Correct Answer:- Option-B
Question54:-A and B contract to marry each other. Before the time fixed for the marriage, A dies. Is the marriage contract void and if so when?
A യും B യും പരസ്പരം വിവാഹം കഴിക്കാൻ് കരാറിൽ ഏർപ്പെടുന്നു. വിവാഹത്തിന് നിശ്ചയിച്ച സമയത്തിന് മുമ്പ്, A മരിക്കുന്നു. വിവാഹ കരാർ അസാധുവാണോ, അങ്ങനെയെങ്കിൽ എപ്പോൾ?
     A:-Void abinitio
അസാധുവായ അബിനിഷിയോ
     B:-Not void
അസാധുവല്ല
     C:-Voidable
അസാധവാണ്
     D:-The contract becomes void on the death of A
A യുടെ മരണത്തോടെ കരാർ അസാധുവാക
      Correct Answer: - Option-D
Question 55: What is the nature of supply, if the supplier of service is located in Idukki and the recipient of service is in Munnar? Will the answer
undergo any change if the recipient is an SEZ unit?
സേവന വിതരണക്കാരൻ ഇടുക്കിയിലും സേവന സീകർത്താവ് മൂന്നാറിലും ആണെങ്കിൽ വിതരണത്തിൻറെ സ്വഭാവം എന്താണ്? സീകർത്താവ് ഒരു SEZ യൂണിറ്റാണെങ്കിൽ ഉത്തരത്തിൽ എന്തെങ്കിലും
മാറ്റമുണ്ടാകുമോ?
     A:-Intra State, Yes Inter State
ഇൻട്രാ സ്റ്റേറ്റ്. അതെ. സംസ്ഥാനത്തിനള്ളിൽ
     B:-Inter State. No Change
ഇൻടാ സ്റ്റേറ്റ്. മാറ്റമില്ല
     C:-Export. No
കയറ്റുമതി. ഇല്ല
     D:-Import. No change
ഇറക്കുമതി. മാറമില
     Correct Answer:- Option-A
Question56:-What is the place of supply of goods when goods are exported from India?
ഇന്ത്യയിൽ നിന്ന് സാധനങ്ങൾ കയറ്റമതി ചെയ്യുമ്പോൾ സാധനങ്ങളുടെ വിതരണം നടക്കുന്ന സ്ഥലം എന്
     A:-Goods from where the export is commenced
കയറ്റുമതി ആരംഭിക്കുന്ന സാധനങ്ങൾ
     B:-The location outside India
ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്തുള്ള സ്ഥലം
C:-Registered place of business in India
ഇന്ത്യയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ബിസിനസ്സ് സ്ഥലം
     D:-None of the above
      Correct Answer: - Option-B
Question57:-Whether the input tax credit on capital goods and inputs can be availed in one installment or in multiple installments?
മൂലധന സാധനങ്ങളുടെയും ഇൻപുട്ടുകളുടെയും ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് ഒരു ഗഡുവായോ ഒന്നിലധികം ഗഡുവായോ ലഭിക്കുമോ?
     A:-In 48 installments
48 ഗഡക്കളിൽ
     B:-In one installment
ഒരു ഗഡുവിൽ
     C:-In twelve installments
പത്രണ്ട് ഗഡുക്കളിൽ
D:-In 36 installments
36 ഗഡക്കളിൽ
      Correct Answer: - Option-B
Question 58:-What is location of supply in case of importation of goods?
സാധനങ്ങൾ ഇറക്കുമതി ചെയ്യമ്പോൾ വിതരണ സ്ഥലം എന്താണ്?
     A:-Customs Port
കസ്റ്റംസ് പോർട്ട്
     B:-Warehouse
വെയർഹൗസ്
     C:-Location of Importer
ഇറക്കുമതിക്കാരൻറെ സ്ഥലം
     D:-Location of the owner of the goods
സാധനങ്ങളുടെ ഉടമയുടെ സ്ഥാന
      Correct Answer:- Option-C
Question59:-In which among the following cases it cannot be said that the places of supply is the location of the supplier of services.
         യുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ സേവന വിതരണ സ്ഥലങ്ങൾ സേവന വിതരണക്കാരൻറെ സ്ഥാനം
     Ä:-Services supplied by a banking company, or a financial institution, or a non-banking financial company, to account holders
ഒറ്റ ബാങ്കിംഗ് കമ്പനി, അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ധനകാര്യ സ്ഥാപനം, അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ബാങ്കിംഗ് ഇതര ധനകാര്യ കമ്പനി എന്നിവ അക്കൗണ്ട് ഉടമകൾക്ക് നൽകന്ന സേവ
     B:-Intermediary services
ഇടനില സേവനങ്ങൾ
     C:-Services consisting of hiring of means of transport, including yachts but excluding aircrafts and vessels, up to a period of one month
                            .
ദളും കപ്പലുകളും ഒഴികെയുള്ള യാച്ചുകൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ഗതാഗത മാർഗ്ഗങ്ങൾ വാടകയ്ക്കെടുക്കുന്ന സേവനങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്ന സേവ
     D:-Supply of online information and database access or retrieval services
ഓൺലൈൻ വിവരങ്ങളുടെയും ഡാറ്റാബേസ് ആക്സസ് അല്ലെങ്കിൽ വീണ്ടെടുക്കൽ സേവനങ്ങളുടെയും വിതരണം
```

Correct Answer: - Option-D

```
Question60:-What is the Value of Taxable Supply in GST?
GST-യിൽ നിക്തി നൽകേണ്ട വിതരണത്തിൻറെ മലം എന്താണ്
     A:-Market Value
മാർക്കറ് മല്യം
     B:-Transaction Value
ഇടപാട് മൂല്യം
     C:-Maximum Retail Price
പരമാവധി ചില്ലറ വില
    D:-Wholesale Price
മൊത്തവില
     Correct Answer: - Option-B
Question61:-Which of the following conditions need not be met for arriving at the transaction value?
ഇടപാട് മൂല്യം കണക്കാക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്ന വൃവസ്ഥകളിൽ ഏതാണ് പാലിക്കേണ്ടാത്തത്:
     A:-It is the price actually paid or payable
    nർത്ഥത്തിൽ നൽകിയതോ നൽകേണ്ടതോ ആയ വിലയാണിത്
     B:-Supplier and recipient are not related
വിതരണക്കാരനും സ്വീകർത്താവും തമ്മിൽ ബന്ധമില്ല
C:-Price is the sole consideration of the Supply
വില മാത്രമാണ് വിതരണത്തിൻറെ ഏക പരിഗണന
     D:-Price is not less than the Market Value
വില മാർക്കറ്റ് മൂല്യത്തേക്കാൾ കുറവല്ല
     Correct Answer:- Option-D
Question62:-Which of the following shall not be included in the value of supply?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വിതരണത്തിൻറെ മൂല്യത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്താൻ പാടില്ലാത്തത്?
     A:-Interest
പലിശ
     B:-Late fee
വൈകിയ ഫീസ്
     C:-Incidental expenses
ആകസ്മിക ചെലവുകൾ
     Ď:-GST
ജിഎസ്മി
     Correct Answer: - Option-D
Question63:-Where a new phone is supplied for twenty thousand rupees along with the exchange of an old phone and if the price of the new phone
without exchange is twenty four thousand rupees, What is the value of supply?
പഴയ ഫോൺ കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനൊപ്പം ഇരുപതിനായിരം രൂപയ്ക്ക് ഒരു പുതിയ ഫോൺ വിതരണം ചെയ്യുകയും എക്സ്ചേഞ്ച് ചെയ്യാതെ പുതിയ ഫോണിൻറെ വില ഇരുപത്തിനാലായിരം
രൂപയാണെങ്കിൽ, വിതരണത്തിൻറെ മൂല്യം എന്താണ്?
     A:-Rs.20,000
20,000 രൂപ
     B:-Rs.24,000
24,000 രൂപ
     C:-Rs.22,000
22,000 രൂപ
     D:-Rs.23.000
23,000 രൂപ
     Correct Answer: - Option-B
Ouestion64: Where a laptop is supplied for forty thousand rupees along with the barter of a printer that is manufactured by the recipient and the
value of the printer known at the time of supply is four thousand rupees but the open market value of the laptop is not known, what will be the value
സ്വീകർത്താവ് നിർമ്മിക്കുന്ന പ്രിൻററിൻറെ ബാർട്ടർ സഹിതം നാൽപ്പതിനായിരം രൂപയ്ക്ക് ലാപ്പോപ്പ് വിതരണം ചെയ്യുകയും വിതരണ സമയത്ത് അറിയപ്പെടുന്ന പ്രിൻററിൻറെ മൂല്യം നാലായിരം
രൂപയാണെങ്കിലും ലാപ്പോപ്പിൻറെ ഓപ്പൺ മാർക്കറ്റ് മൂല്യം അറിയില്ലാതിരിക്കുകയും ചെയ്താൽ, ലാപ്പോപ്പിൻറെ വിതരണത്തിൻറെ മൂല്യം എന്തായിരിക്കും?
     A:-Rs.40,000
40,000 രൂപ
     B:-Rs.36,000
36,000 രൂപ
     C:-Rs.44,000
44,000 രൂപ
     D:-Rs.48,000
48,000 രൂപ
     Correct Answer:- Option-C
Question65:-Where is the place of supply of online information and database access or retrieval services?
.
ഓൺലൈൻ വിവരങ്ങളുടെയും ഡാറ്റാബേസ് ആക്സസ് അല്ലെങ്കിൽ വീണ്ടെടുക്കൽ സേവനങ്ങളുടെയും വിതരണ സ്ഥലം എവിടെയാണ്?
     A:-Location of the provider of the services
സേവന ദാതാവിൻറെ സ്ഥാനം
     B:-Location of the recipient of the services
സേവന സ്വീകർത്താവിൻറെ സ്ഥാര
     C:-Place from which the data is retrieved
ഡാറ്റ വീണ്ടെടുക്കുന്ന സ്ഥലം
     D:-Place to where the data is uploaded
ഡാറ്റ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്ന സ്ഥല
     Correct Answer:- Option-B
Question66:-What is the order in which the payments shall be applied in the discharge of debts, when neither party (lender and debtor) makes any
appropriation and the debts are not of equal standing?
. . . .
ഒരു കക്ഷിയും (വായ്പ നൽകുന്നയാളും കടക്കാരനും) ഒരു വിനിയോഗവും നടത്താതിരിക്കുകയും കടങ്ങൾ തുല്യ നിലയിലല്ലാതിരിക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ, കടങ്ങൾ തീർക്കുമ്പോൾ പേയ്യെൻറുകൾ
പ്രയോഗിക്കേണ്ട ക്രമം എന്താണ്?
     A:-In the order of priority
മൻഗണനാ ക്രമത്തി
     B:-Equality
സമത്വം
     C:-Proportionally
     D:-In the order of time
     Correct Answer:- Option-D
Question67:-Which among the following item is not mandatorily required in an Invoice under GST Act?
ജിഎസ്ടി നിയമപ്രകാരം ഒരു ഇൻവോയ്സിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിർബന്ധമായും ആവശ്യമില്ലാത്തത്?
     A:-GSTIN of an unregistered recipient
രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാത്ത സ്വീകർത്താവിൻറെ GSTIN
```

```
B:-GST Number of the supplier
വിതരണക്കാരൻറെ GST നമ്പർ
      C:-Name and Address of the supplier
വിതരണക്കാരൻറെ പേരും വിലാസവും
      D:-HSN or SAC
HSN അല്ലെങ്കിൽ SAC
      Correct Answer:- Option-A
Question68: Which among the following form can be used for transfer of central tax from the electronic cash ledger of a registered person to the
electronic cash ledger of a district person?
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തിയുടെ ഇലക്ടോണിക് ക്യാഷ് ലെഡ്ജറിൽ നിന്ന് ഒരു ജില്ലാ വ്യക്തിയുടെ ഇലക്കോണിക് ക്യാഷ് ലെഡ്ജറിലേക്ക് കേന്ദ്ര നികതി കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്ന ഫോമുകളിൽ
ഏതാണ് ഉപയോഗിക്കാൻ കഴിയുക?
      A:-Form GST PMT-07
ഫോം GST PMT-07
      B:-Form GST PMT-08
റോം GST PMT-08
      C:-Form GST PMT-09
ഫോം GST PMT-09
      D:-Form GST PMT-06
ഫോം GST PMT-06
      Correct Answer:- Option-C
Question69:-Mr.X borrowed Rs.10,000 from Mr.Y on June 2023. He again borrowed Rs.5,000 from Mr.Y on Dec. 2023. Later in Jan 2024 Mr.X paid
Rs.5,000 to Mr.Y with intimation that the amount should be considered as repayment of the second debt of Rs.5,000 in full. How should the payment
be applied by Mr.Y?
Mr.X 2023 ജൂണിൽ Mr.Y യിൽ നിന്ന് 10,000 രൂപ കടം വാങ്ങി. 2023 ഡിസംഭറിൽ Mr.Y യിൽ നിന്ന് വീണ്ടും 5,000 രൂപ കടം വാങ്ങി. പിന്നീട് 2024 ജനുവരിയിൽ Mr.Y ക് 5,000 രൂപ
രണ്ടാമത്തെ കടമായ 5,000 രൂപയുടെ പൂർണ്ണമായ തിരിച്ചടവായി കണക്കാക്കണമെന്ന് അറിയിപ്പോടെ Mr.X 5,000 രൂപ നൽകി. Mr.Y എങ്ങനെയാണ് പേയ്മെൻറ് പ്രയോഗിക്കേ
      A:-As per the discretion of Mr.Y
Mr.Y യുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച
      B:-The payment should be adjusted in the order of priority of Mr.Y
Mr.Y യൂടെ മുൻഗണനാ ക്രമത്തിൽ പേയ്യെൻറ് ക്രമീകരിക്കണം
C:-The payment should be adjusted on FIFO basis
ഫിഫോ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പേയ്മെൻറ് ക്രമീകരിക്കണം
      D:-The payment should be adjusted as intimated by Mr.X
Mr.X നെ അറിയിച്ചതുപോലെ പേയ്യെൻറ് ക്രമീകരിക്കണ
      Correct Answer:- Option-D
Question70:-What is the time limit within which a person must apply for GST Registration?
ഒരു വ്യക്തി GST രജിസ്മേഷൻ അപേക്ഷിക്കേണ്ട സമയപരിധി എത്രയാണ്?
A:-Thirty days from the date on which he/she became liable to registration
രജിസ്കേഷൻ ബാധ്യതയുള്ള തീയതി മുതൽ മുപ്പത് ദിവസം
      B:-Thirty five days from the date on which he became liable to registration
           ർ ബാധ്യതയുള്ള തീയതി മുതൽ മുപ്പത്തിയഞ്ച് ദിവസ
      C:-Fifteen days from the date on which he became liable to registration
രജിസ്ലേഷൻ ബാധ്യതയുള്ള തീയതി മുതൽ പതിനഞ്ച് ദിവസ
      D:-When the total turnover crosses Rs.10 lakhs or 20 lakhs as the case may be
മൊത്തം വിറ്റവരവ് 10 ലക്ഷം അല്ലെങ്കിൽ 20 ലക്ഷം രൂപ കടക്കുമ്പോൾ എന്നിങ്ങനെയാകാ
      Correct Answer:- Option-A
Question71:-What is the form in which discrepancies in electronic liability ledger is communicated by a registered person?
ഇലക്ലോണിക് ലയബിലിറ്റി ലെഡ്ജറിലെ പൊരുത്തക്കേടുകൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി അറിയിക്കുന്ന ഫേ:
      A:-Form GST PMT-04
ഫോം GST PMT-04
      B:-Form GST PMT-01
ഫോം GST PMT-01
      C:-Form GST PMT-02
ഫോം GST PMT-02
      D:-Form GST
ഫാം GST PMT-03
      Correct Answer:- Option-A
Question72:-Which is the place of supply of goods where the supply does not involve movement of goods?
സാധനങ്ങളുടെ വിതരണത്തിൽ സാധനങ്ങളുടെ ചലനം ഉൾപ്പെടാത്ത സ്ഥലം ഏതാണ്?
      A:-The location of the supplier
വിതരണക്കാരൻറെ സ്ഥാനം
      B:-Location of the recipient
സ്വീകർത്താവിൻറെ സ്ഥാനം
      C:-Location of such goods at the time of delivery to the recipient
സ്വീകർത്താവിന് ഡെലിവറി ചെയ്യുന്ന സമയത്ത് അത്തരം സാധനങ്ങളുടെ സ്ഥാനം
      D:-Location of such goods with the supplier
വിതരണക്കാരന് സമീപമള്ള അത്തരം സാധ
      Correct Answer:- Option-C
Question73:-Mr.X sold the goods to Mr.Y on 10.02.2024 and the goods were delivered on the same date. Invoice was issued by Mr.X on 15.02.2024
and Mr.Y made the payment partly on 11.02.2024 and 12.02.2024. What is the time of supply of goods?
Mr.X 10.02.2024 ന് Mr.Y ക്ക് സാധനങ്ങൾ വിറ്റ, അതേ തീയതിയിൽ സാധനങ്ങൾ എത്തിച്ചു. Mr.X 15.02.2024 ന് ഇൻവോയ്സ് നൽകി, Mr.Y 11.02.2024 നും 12.02.2024 നും
ഭാഗികമായി പണമടച്ചു. സാധനങ്ങളുടെ സപ്ലൈ സമയം എന്താണ്? A:-10.02.2024
10.02.2024
      B:-15.02.2024
15.02.2024
C:-11.02.2024
11.02.2024
      D:-12.02.2024
12.02.2024
      Correct Answer: - Option-A
Question74:-M/s. ABC Ltd. an Electricity Discom agrees to shift the pole from the premises of Mr. B to another area as per the request of Mr. B. The
Question (4:-Mys. ABC Ltd. an Electricity Discorn agrees to Shift the pole from the premises of Mr. B to another area as per the request of Mr. B. The total estimate of the work was worked out as follows; Labour - Rs. 10,000/-, Supervision charges - 1,000/-. Applicable GST - Rs.1,980 ((10,000+1000)×18%). M/s. ABC Ltd. entrusted the subject work to Mr. C, a registered electrical contractor (for Rs.10,000/-). Mr. B suggested that he would pay the labour charges to the contractor (Mr. C) directly for which Agreed. What would be the value of Taxable supply to ABC Ltd. in the subject case and what would be the tax liability?
Mr.B യുടെ അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം Mr.B യുടെ പരിസരത്ത് നിന്ന് മറ്റൊരു പ്രദേശത്തേക്ക് തണ്ടിനെ മാറ്റാൻ M/s. ABC Ltd. എന്ന ഇലക്ല്സിറ്റി ഡിസ്കോം സമ്മതിക്കുന്നു. ജോലിയുടെ ആകെ എസ്റ്റിമേറ്റ്
ഇപ്രകാരമാണ് തയ്യാാക്കിയത്, ലേബർ - 10,000 രൂപ, സൂപ്പർവിഷൻ ചാർജുകൾ - 1,000 രൂപ. ബാധകമായ GST - 1,980 രൂപ ((10,000+1000)×18%). M/s. ABC Ltd. സബ്ലൂക്ട്
വർക്ക് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഇലക്ടിക്കൽ കോണ്ട്രാക്കറായ Mr.C യെ (10,000 രൂപയ്ക്ക്) ഏൽപ്പിച്ചു. കരാറുകാരണ് (Mr.C) ലേബർ ചാർജുകൾ നേരിട്ട് നൽകാമെന്ന് Mr.B നിർദ്ദേശിച്ചു, അതിന് M/s. ABC
```

```
Ltd. സമ്മതിച്ചു. സബ്ബക്ട് കേസിൽ ABC Ltd.-നുള്ള നികുതി നൽകേണ്ട വിതരണത്തിൻറെ മൂല്യം എന്തായിരിക്കും, നികുതി ബാധ്യത എന്തായിരിക്കും?
     A:-Rs.11,000 and Rs.1,980
11,000 പ്രയം 1,980 പ്രവയം
B:-Rs.1,000 and Rs.1,980
1,000 രൂപയും 1,980 രൂപയം
     C:-Rs.10,000 and Rs.1,980
10,000 രൂപയും 1,980 രൂപയ
     D:-Rs.1,000 and Rs.180
1,000 രൂപയും 180 രൂപയ
      Correct Answer: - Option-A
Question 75: A agrees to sell to B "car for rupees five lakh or four lakh". What is the status of such an agreement and why?
   "കാർ അഞ്ച് ലക്ഷം രൂപയ്ക്കോ നാല് ലക്ഷം രൂപയ്ക്കോ B യ്ക്ക് വിൽക്കാൻ സമ്മതിക്കുന്ന". അത്തരമൊരു കരാറിൻറെ നില എന്താണ്, എന്തുകൊണ്ട്?
     A:-Agreement is void
കരാർ ശൂന്യമായത്
     B:-Agreement is voidable
കരാർ അസാധുവാണ്
     C:-Agreement is void on account of uncertainty
അനിശ്ചിതത്വം കാരണം കരാർ ശനശാണ്
     D:-Agreement is voidable on account of uncertainty
അനിശ്ചിതത്വം കാരണം കരാർ അസാധുവാണ്
      Correct Answer:- Option-C
Question 76:- What is the time of supply of goods liable to tax under reverse charge mechnism?
.
റിവേഴ്ല് ചാർജ് മെക്കാനിസത്തിന് കീഴിൽ നികതി ചുമത്തേണ്ട സാധനങ്ങളുടെ വിതരണ സമയം എന്താണ്
     A:-Date of receipt of goods
സാധനങ്ങൾ ലഭിച്ച തീയതി
     B:-Date on which payment is made
പണമടച്ച തീയതി
     C:-Date immediately following 30 days from the date of issue of invoice by the supplier
വിതരണക്കാരൻ ഇൻവോയ്സ് നൽകിയ തീയതി മുതൽ 30 ദിവസങ്ങൾക്ക് ശേഷമുള്ള തീയതി
     D:-Earlier of (1) or (2) or (3)
(1), (2), (3) ൽ നേരത്തെയുള്ള ര
      Correct Answer:- Option-D
Question77:-What is the time of supply of vouchers (by a supplier) when the supply with respect to the voucher is not identifiable at that point?
വൗച്ചറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിതരണം ആ ഘട്ടത്തിൽ തിരിച്ചറിയാൻ കഴിയാത്തപ്പോൾ വൗച്ചറുകളുടെ (ഒരു വിതരണക്കാരൻറെ) സപ്ലൈ സമയം എന്താണ്?
     A:-Date of issue of voucher
വൗച്ചർ നൽകിയ തീയതി
     B:-Date of redemption of voucher
വൗച്ചർ വീണ്ടെടുക്കൽ തീയതി
     C:-Earlier of (1) and (2)
(1), (2) ൽ നേരത്തെയുള്ളത്
D:-Later of (1) and (2)
(1), (2) ൽ പിന്നീട് തീയതി
      Correct Answer:- Option-B
Question 78:-What is the time of supply of goods to the extent it relates to an addition in the value of supply by way of interest, late fee or penalty
for delayed payment of any consideration?
പലിശ, വൈകിയ ഫീസ് അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും പരിഗണനയുടെ വൈകിയ പണമടയ്ക്കലിനുള്ള പിഴ എന്നിവ വഴി വിതരണ മൂല്യത്തിൽ ഒറു കൂട്ടിച്ചേർക്കലുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പരിധി വരെ സാധനങ്ങളുടെ
സപ്ലൈ സമയം എന്താണ്?
A:-Date of removal of Goods
സാധനങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യ തീയതി
     B:-Date of issue of invoice
ഇൻവോയ്സ് ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി
     C:-Date on which the supplier receives such addition in value
വിതരണക്കാരന് മൂല്യത്തിൽ അത്തരം വർദ്ധനവ് ലഭിക്കുന്ന തീയതി
D:-Date on which such additional value is invoiced
അത്തരം അധിക മൂല്യം ഇൻവോയ്സ് ചെയ്ത തീയതി
      Correct Answer:- Option-C
Question 79:- Which among the following comes under the definition of Services?
സേവനങ്ങളുടെ നിർവചനത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വരുന്നത്
     A:-Money
     B:-Securities
സെകൃദിറ്റീസ്
C:-Activities relating to the use of money or its conversion by cash or by any other mode, from one form, currency or denomination, to another
form, currency or denomination for which a separate consideration is not charged
പണത്തിൻറെ ഉപയോഗവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രവർത്തനങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ പണമായോ മറ്റേതെങ്കിലും രീതിയിലോ, ഒരു ഫോമിൽ നിന്നോ കറൻസിയിൽ നിന്നോ ഡിനോമിനേഷനിൽ നിന്നോ, മറ്റൊരു
ഫോമിലേക്ക്, കറൻസിയിലേക്കോ ഡിനോമിനേഷനിലേക്കോ പ്രത്യേക പരിഗണന ഈടാക്കാത്ത മറ്റൊരു ഫോമിലേക്ക്, കറൻസിയിലേക്കോ ഡിനോമിനേഷനിലേക്കോ പരിവർത്തനം ചെയ്യുക
     D:-Facilitating or arranging transactions in securities
സെക്യൂരിറ്റികളിൽ ഇടപാടുകൾ സുഗമമാക്കുകയോ ക്രമീകരിക്കുകയോ ചെയ്യുക
      Correct Answer:- Option-D
Question80:-What is the time of supply of Service in the invoice is issued within 30 days from the date of provision of service?
സേവനം നൽകിയ തീയതി മുതൽ 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഇൻവോയ്സിലെ സേവനത്തിൻറെ വിതരണ സമയം എന്താണ് നൽഷ
     A:-Date of issue of invoice
ഇൻവോയ്സ് ഇഷ്യു ചെയ്ത തീയതി
     B:-Date on which the supplier receives payment
വിതരണക്കാരന് പണം ലഭിച്ച തീയതി
     C:-Date of Provision of Service
സേവനം നൽകുന്ന തീയതി
     D:-Earlier of (1) and (2)
(1), (2) ൽ നേരത്തെയുള്ളത്
      Correct Answer:- Option-D
Question81:-What does the term SAC denote; where is it used?
SAC എന്ന പദം എന്തിനെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു; അത് എവിടെയാണ് ഉപയേ
A:-Standard Accounting Code; Supply of Goods
സ്റ്റാൻഡേർഡ് അക്കൗണ്ടിംഗ് കോഡ്; സാധനങ്ങളടെ വിതരണ
     B:-Service Accounting Code; Supply of Services
സർവീസ് അക്കൗണ്ടിംഗ് കോഡ്; സേവനങ്ങളടെ വിതര
     C:-Service Accounting Code; Supply of Goods
സർവീസ് അക്കൗണ്ടിംഗ് കോഡ്; സാധനങ്ങളുടെ വി
```

```
D:-Standard Accounting Code; Supply of Services
സ്റ്റാൻഡേർഡ് അക്കൗണ്ടിംഗ് കോഡ്: സേവനങ്ങളെടെ വിത
     Correct Answer: - Option-B
Question82:-What is the term used in the GST Act which is equivalent to Sale of Goods/Provision of Services?
സാധനങ്ങളടെ വിൽപ്പന/സേവനങ്ങളടെ വ്യവസ്ഥ എന്നതിന് ഇല്യമായ GST നിയമത്തിൽ ഉപയോഗിച്ചിരിക്കുന്ന പദം എന്താണ്
     A:-Sale of Goods/Provision of Services
സാധനങ്ങളടെ വിൽപ്പന/സേവനങ്ങളടെ വ്യവസ്ഥ
     B:-Supply of Goods/Supply of Services
         ളുടെ വിതരണം/സേവനം
     C:-Transfer of Goods/Provision of Services
സാധനങ്ങളടെ കൈമാറ്റം/സേവനങ്ങളടെ വ്യവസ്ഥ
     D:-Supply of Goods/Provision of Services
സാധനങ്ങളടെ വിതരണം/സേവനങ്ങളടെ വ്യവസ്ഥ
     Correct Answer:- Option-B
Question83:-What is the validity of a GST registration certificate?
ഒരു GST രജിസ്ലേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൻറെ സാധുത എന്താണ്
     A:-15 years
15 വർഷം
     B:-20 years
20 വർഷം
     C:-25 years
     D:-Valid till cancellation
റദ്ദാക്കുന്നത് വരെ സാധുതയുള്ളര
     Correct Answer:- Option-D
Question84:-Where is the term Special Economic Zone defined?
പ്രത്യേക സാമ്പത്തിക മേഖല എന്ന പദം എവിടെയാണ് നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത്
     A:-Section 8 of the Special Economic Zones Act, 2005
2005 ലെ പ്രത്യേക സാമ്പത്തിക മേഖല നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 8
     B:-CGST Act, 2017
2017 ലെ CGST നിയമ
     C:-Section 2 of the Special Economic Zones Act, 2008
2008 ലെ പ്രത്യേക സാമ്പത്തിക മേഖല നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 2
     D:-Section 2 of the Special Economic Zones Act, 2005
2005 ലെ പ്രത്യേക സാമ്പത്തിക മേഖല നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 2
     Correct Answer:- Option-D
Question85:-Which form is used for applying for GST registration?
GST രജിസ്ലേഷൻ അപേക്ഷിക്കുന്നതിന് ഏത് ഫോമാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്
     A:-Form GST REG-01
ഫോം GST REG-01
     B:-Form GST REG-01A
ഫോം GST REG-01A
     C:-Form GST REG-02
ഫോം GST REG-02
     D:-Form GST REG-03
ഫോം GST REG-03
     Correct Answer: - Option-A
Question86:-Which of the following does not come under the definition of Money?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പണത്തിൻറെ നിർവചനത്തിൽ വരാത്തത്?
     A:-Money Order
മണി ഓർഡർ
     B:-Electronic Remittance
ഇലക്ലോണിക് റെമിറ്റൻസ്
     C:-Currency held for Numismatic Value
     D:-Travellers Cheque
യാത്രക്കാരുടെ ചെക്ക്
     Correct Answer:- Option-C
Question87:-Which shall be the place where the Accounts and other records are to be kept and maintained?
.
അക്കൗണ്ടുകളം മറ്റ് രേഖകളം സൂക്ഷിക്കേണ്ടതും പരിപാലിക്കേണ്ടതുമായ സ്ഥലം ഏതാണ്?
     A:-Principal place of business mentioned in the certificate of registration
        uൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രധാന ബിസിനസ്സ് സ്ഥല
     B:-Address of the owner/partner/director
ഉടമയുടെ/പങ്കാളിയുടെ/ഡയറക്ടറുടെ വിലാ
     C:-At the corporate office
കോർപ്പറേറ്റ് ഓഫീസിൽ
     D:-None of the above
     Correct Answer: - Option-A
Question88:-In which of the following cases, compensation need not be given for breach of contract?
   .
ഉപ്പറയുന്ന ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് കരാർ ലംഘണത്തിന് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകേണ്ടതില്ല?
     A:-The loss or damage was remote or indirect
നഷ്ടം അല്ലെങ്കിൽ നാശനഷ്ടം വിദ്ദരമായോ പരോക്ഷമായോ ആയിരുന്നു
     B: The loss or damage was known to both the parties when they made the contract, to be likely to result from the breach of it
കരാർ ഉണ്ടാകുമ്പോൾ നഷ്ടം അല്ലെങ്കിൽ നാശനഷ്ടം ഇരു കക്ഷികൾക്കും അറിയാമായിരുന്നു, അത് അതിൻറെ ലംഘനത്ത
     C:-The loss or damage naturally arose in the usual course of things from such breach
    തരം ലംഘനത്തിൽ നിന്നുള്ള സാധാരണ കാര്യങ്ങളിൽ നഷ്ടമോ നാശ
     D:-The loss or damage was not remote or indirect
നഷ്ടം അല്ലെങ്കിൽ നാശനഷ്ടം വിദ്ദരമോ പരോക്ഷമോ ആയിരുന്നില്ല
Correct Answer:- Option-A
Question89:-What is the period upto which a registered person is liable to keep and maintain books of account for the financial year 2021-22 if the
due date for filing the annual return was 31-Dec. 2022?
വാർഷിക റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതി ഡിസംബർ 31, 2022 ആണെങ്കിൽ, 2021-22 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ അക്കൗണ്ട് ബുക്ക്സ് സൃക്ഷിക്കാനും പുരിപാലിക്കാനും ഒറു
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തിക്ക് ബാധ്യതയുള്ള കാലയളവ് എതുവരെ?
     A:-31.03.2027
31.03.2027
     B:-31.12.2028
31.12.2028
```

```
C:-31.03.2028
31.03.2028
     D:-31.12.2027
31.12.2027
     Correct Answer:- Option-B
Question 90:-Which among the following is one of the intention behind a fraud?
ഒരു തട്ടിപ്പിന് പിന്നിലെ ഉദ്ദേശൃങ്ങളിലൊന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?
     A:-To deceive another party
     B:-To give benefit to a third party
ഒരു മൂന്നാം കക്ഷിക്ക് ആനുകല്യം നൽകുക
     C:-To help a known party
അറിയപ്പെടുന്ന ഒറു കക്ഷിയെ സഹായിക്കുക
     D:-To know the secret of another party
മറ്റൊരു കക്ഷിയുടെ രഹസ്യം അറിയാൻ
      Correct Answer: - Option-A
Question91:-The Balance in electronic credit ledger can be used against which of the following liabilities?
   ലക്ലോണിക് ക്രെഡിറ്റ് ലെഡ്ജറിലെ ബാലൻസ് താഴെപ്പറയുന്ന ബാധ്യതകളിൽ എതിനെതിരെ ഉപയോഗിക്കാം:
     A:-GST Payable
അടയ്ക്കേടെ GST
B:-Interest Payable
     C:-Fine/Penalty Payable
അടയ്ക്കേണ്ട പിഴ/അപരാധ
     D:-None of the above
     Correct Answer: - Option-A
Question 92: A promises to deliver goods at B's warehouse on the first January. On that day A brings the goods to B's warehouse, but after the usual
hour for closing it. Has Mr.A performed his promise and why?
ജനവരി ആദ്യ തീയതി B യുടെ വെയർഹൗസിൽ സാധനങ്ങൾ എത്തിക്കുമെന്ന് A വാഗ്ദാനം ചെയ്യന്നു. ആ ദിവസം A സാധനങ്ങൾ B യുടെ വെയർഹൗസിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുന്നു, പക്ഷേ അത്
അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള സാധാരണ മണിക്കുറിന് ശേഷം. Mr.A തൻറെ വാഗ്ദാനം പാലിച്ചിട്ടുണ്ടോ, എന്തുകൊണ്ട്?
     A:-No
ഇല്ല
     B:-Yes
     C:-No, because the promise was not performed in usual hours of business
ഇല്ല, കാരണം വാഗ്ദാനം സാധാരണ ബിസിനസ്സ് സമയങ്ങളിൽ നിറവേറ്റിയില്ല
     D:-Yes because the promise was performed even though after the usual hour of business
അതെ, കാരണം വാഗ്ദാനം സാധാരണ ബിസിനസ്സ് സമയത്തിന് ശേഷവും നിറവേറ്റി
      Correct Answer:- Option-C
Question 93: Mr.X, a singer, enters into a contract with B, the manager of a theatre, to sing at his theatre two night's in every week during the next
two months and B engages to pay him at the rate of 100 rupees for each night. On the sixth night, Mr.X wilfully absents herself. With the assent of B,
Mr.X sings on the seventh night. Can B put an end to the contract and why?
ഗായകനായ Mr.X, അടുത്ത രണ്ട് മാസത്തേക്ക് ആഴ്ചയിൽ രണ്ട് രാത്രികൾ തൻറെ തിയേറ്ററിൽ പാടാൻ ഒരു തിയേറ്ററിൻറെ മാനേജരായ B യുമായി കരാറിൽ ഏർപ്പെടുന്നു, കൂടാതെ B ഓരോ
രാത്രിക്കും 100 രൂപ നിരക്കിൽ അദ്ദേഹത്തിന് പ്രതിഫലം നൽകാൻ ഏർപ്പെടുന്നു. ആറാം രാത്രിയിൽ, Mr.X മനഃപൂർവും സായം വിടുനിൽക്കുന്നു. B യുടെ സമ്മതത്തോടെ, Mr.X ഏഴാം രാത്രി പാടുന്നു.
കരാർ അവസാനിപ്പിക്കാൻ B ക്ക് കഴിയുമോ, എത്തകൊണ്ട്?
     A:-Yes, because Mr.X failed to execute the contract
അതെ, കാരണം Mr.X കരാർ നടപ്പിലാക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ട
     B:-No
     C:-Yes, because B has signified his acquiescence in the continuance of the contract
അതെ, കാരണം B കരാറിൻറെ ഇടർച്ചയിൽ തൻറെ സമ്മതത്തെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു
     D:-No, because B has signified his acquiescence in the continuance of the contract
ഇല്ല, കാരണം B കരാറിൻറെ തുടർച്ചയിൽ തൻറെ സമ്മത
      Correct Answer:- Option-D
Question94:-Mr.X is making supply of goods from the State of Odisha. His turnover crossed Rs.10 Lakhs in the FY 2023-24. Is he required to take
registration under GST Act. Will the answer change if he/she is making supply of goods from the state of Manipur and the reason for the change if
Mr.X ഒഡിഷ സംസ്ഥാനത്ത് നിന്ന് സാധനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നു. 2023-24 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ അദ്ദേഹത്തിൻറെ വിറ്റവരവ് 10 ലക്ഷം രൂപ കവിഞ്ഞു. GST നിയമപ്രകാരം അദ്ദേഹം
     സ്മപ്പൻ എടുക്കേണ്ടതുട്ടോ? മണിപ്പർ സംസ്ഥാനത്ത് നിന്ന് അയാൾ/അവൾ സാധനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുകയാണെങ്കിൽ ഉത്തരം മാറുമോ?
     A:-No. Yes (Special Category state)
    അതെ (സ്പെഷ്യൽ കാറ്റഗറി സംസ്ഥാനം)
     B:-No. No
ഇല്ല. ഇല്ല
     C:-No. Yes
ഇല്ല. അരെ
     D:-Yes. Yes (Special Category States)
അതെ. അതെ (സ്പെഷ്യൽ കാറ്റഗറി സംസ്ഥാനങ്ങൾ)
      Correct Answer: - Option-A
Question95:-In which of the following forms can accounts be maintained
താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ഫോമിലാണ് അക്കൗണ്ടകൾ നിലനിർത്താൻ കഴിയുക
     A:-Physical Form Only
     B:-Electronic Form Only
    ക്ലാണിക് ഫോം മാത്ര
     C:-Physical and Electronic Form
ഫിസിക്കൽ ആൻഡ് ഇലക്ലോണിക് ഫോം
D:-Physical Or Electronic Form
ഫിസിക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ ഇലക്ലോണിക് ഫോം
      Correct Answer: - Option-D
Question96:-A, being in debt to B, the money-lender of his village, contracts a fresh loan on terms which appear to be unconscionable with two
witness C being primary one and D secondary one. Who has the ones too prove the contract was not induced by undue influence.
തൻറെ ഗ്രാമത്തിലെ പണമിടപാടുകാരനായ B യോട് കടപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന A, രണ്ട് സാക്ഷികൾ C പ്രാഥമികവും D ദ്വിതീയവുമായതിനാൽ, മനസ്സാക്ഷിക്ക് നിരക്കാത്തതായി തോന്നുന്ന നിബന്ധനകളിൽ
പുതിയ വായു നൽകുന്നു. കരാർ അനാവശ്യ സ്വാധീനത്താൽ പ്രേരിപ്പിച്ചതല്ലെന്ന് തെളിയിക്കാനുളള ബാധ്യത ആർക്കാണ്?
     A:-A
     B:-B
R
```

```
C:-C
C
      D:-D
      Correct Answer:- Option-B
Question 97:- When is two or more persons they are said to be in consent
                  .
മോ വ്യക്തികൾ സമ്മതത്തിലാണെന്ന് പറയുന്നത് എപ്പോഴാണ്
     A:-When they agree upon different things in same sense
            ത്തിൽ വൃതൃസ്ത കാര്യങ്ങളിൽ അവർ യോജിക്ക
     B:-When they agree upon the same thing
ഒരേ കാരത്തിൽ അവർ യോജിക്കുമ്പോൾ
      C:-When they are equal partners
അവർ ഇലൃ പങ്കാളികളാകുമ്പോൾ
      D:-When they agree upon the same thing in the same sense
.
ഒരേ അർത്ഥത്തിൽ അവർ ഒരേ കാര്യത്തിൽ യോജിക്കുമ്പോൾ
      Correct Answer:- Option-D
Question 98:-Which among the following ledger is effected when GST Payment is made in Cash (Vide Challan)
GST പേയ്മെൻറ് പണമായി നടത്തുമ്പോൾ താഴെപ്പറയുന്ന ലെഡ്ജറുകളിൽ ഏതാണ് പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നത് (ചാലൻ കാണുക)
     A:-Electronic Cash Ledger
ഇലക്ലോണിക് ക്യാഷ് ലെഡ്ജർ
B:-Electronic Credit Ledger
ഇലക്ലോണിക് ക്രെഡിറ്റ് ലെഡ്ജർ
      C:-Electronic Liability Ledger
ഇലക്ലോണിക് ബാധ്യതാ ലെഡ്ജർ
D:-None of the above
      Correct Answer: - Option-A
Question99:-Mr.X borrowed Rs.10,000 from Mr.Y on June 2023. He again borrowed Rs.5,000 from Mr.Y on Dec 2023. Later in Jan 2024 Mr.X paid Rs.
5000 to Mr.Y without any specific intimation.
How should the payment be applied by Mr.Y
2023 ജൂണിൽ Mr.X Mr.Y യിൽ നിന്ന് 10,000 ്രൂപ കടം വാങ്ങി. അദ്ദേഹം വീണ്ടും കടം വാങ്ങി 2023 ഡിസംബറിൽ Mr.Y യിൽ നിന്ന് 5,000 രൂപ പിന്നീട് 2024 ജനുവരിയിൽ Mr.X പ്രത്യേക അറിയിപ്പൊന്നുമില്ലാതെ Mr.Y ക്ക് 5,000 രൂപ നൽകി. Mr.Y എങ്ങനെയാണ് പേയ്യെൻറ് ക്രമീകരിക്കണം?
      A:-As per the discretion of Mr.Y
Mr.Y യുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
      B:-The payment should be adjusted in the order of priority of the loan
      C:-The payment should be adjusted on FIFO Basis
ഫിഫോ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പേയ്യെൻറ് ക്രമീകരിക്കണം
D:-The payment should be adjusted as intimated by Mr.X
Mr.X അറിയിച്ച പ്രകാരം പേയ്യെൻറ് ക്രമീം
      Correct Answer:- Option-A
Question100:-Steel Authority of India Ltd deducted TDS of Rs.5000 (IGST) from the payment to XYZ Ltd as per section 51 of the CGST Act 2017 and
the same was remitted to GST department and all due returns were filed. Where will be the credit of TDS reflected for XYZ Ltd.?
2017 ലെ CGST ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 51 അനസരിച്ച് സ്റ്റീൽ അതോറിറ്റി ഓഫ് ഇന്ത്യ ലിമിറ്റഡ് XYZ Ltd.-ലേക്കള്ള പേയ്മെൻറിൽ നിന്ന് 5,000 രൂപയുടെ (IGST) TDS കുറയ്ക്കുകയും അത് GST വകപ്പിന് അയയ്ക്കുകയും എല്ലാ റിട്ടേണുകളും ഫയൽ ചെയ്യുകയും ചെയ്യു. XYZ Ltd.-ൻറെ TDS ക്രെഡിറ്റ് എവിടെ പ്രതിഫലിക്കും?
A:-In the Electronic Credit Ledger of XYZ Ltd.
XYZ Ltd.-ൻറെ ഇലക്ലോണിക് ക്രെഡിറ്റ് ലെഡ്ജറിൽ
      B:-In the Electronic Cash Ledger of XYZ Ltd.
XYZ Ltd.-ൻറെ ഇലക്ലോണിക് ക്യാഷ് ലെഡ്ജറിൽ
C:-In the Electronic liability Ledger of XYZ Ltd.
XYZ Ltd.-ൻറെ ഇലക്ലോണിക് ലയബിലിറ്റി ലെഡ്ജറിൽ
D:-In the Electronic Ledger of XYZ Ltd.
XYZ Ltd.-ൻറെ ഇലക്ലോണിക് ലെഡ്ജറിൽ
      Correct Answer:- Option-B
```